



FECHA: 14 de Abril del 2019.

ORDEN DE COMPRA No. OPD-BLP-020/2019

OFFICE LINE PAPELERÍA  
AT'N. VICENTE GUTIÉRREZ MEZA  
PRESENTE

Por este conducto le envío un cordial saludo y aprovecho para confirmar la orden de compra que a continuación se detalla:

CANTIDAD	U.M	DESCRIPCION	P. UNIT	TOTAL
1	caja	Arillos metálicos 3/8" con 90 piezas	138.24	138.24
2	caja	Arillos metálicos 9/16" con 55 piezas	138.24	276.48
4	Piezas	Bicolor azul y rojo	4.21	16.84
1	Bolsa	Ligas No. 18	11.77	11.77
17	piezas	Caja de archivo muerto tamaño oficina de cartón	20.18	341.70
1	piezas	Caja de archivo muerto tamaño oficina de plástico	65.88	65.88
1	piezas	Carpeta panorámica blanca de tres aros 1" tamaño oficina	46.98	46.98
2	paquete	Carpeta con broche baco tamaño carta paquete c/10 piezas verde	70.20	140.40
3	paquete	Carpeta con broche baco tamaño oficina paquete c/10 piezas color verde	84.20	252.60
15	pliegos	Cartoncillo antihumedad	1.52	22.80
10	piezas	Cinta transparente diurex de 18x33 mm	5.94	59.40
1	Pieza	Cinta masking de 3 cm ancho	24.51	24.51
1	pieza	Cinta diurex de 7 cm ancho	11.34	11.34
4	Piezas	Cinta canela de 7 cm ancho	11.34	45.36

40	cajas	Cajas que contienen 100 piezas cada una, clip No. 2 marca baco	11.55	462.00
10	Piezas	Corrector base de agua en bote 20 ml marca Korés	8.32	83.20
10	piezas	Cuaderno forma francesa de 100 hojas raya	13.46	134.60
2	torre	CD Torre c/50 piezas	179.03	358.06
1	paquete	Etiquetas blancas No. 7 medida 25x38 mm	17.60	17.60
5	paquete	Folder piezas beige tamaño carta, paquete con 100 piezas	118.80	594.00
1	paquete	Folder piezas beige tamaño oficio, paquete con 100 piezas	140.40	140.40
100	piezas	Hojas de papel bond diferentes colores	39.96	39.96
10	piezas	Libreta de transito	37.91	379.10
4	pieza	Marcador de cera rojo	9.13	36.52
4	piezas	Navaja de repuesto para cúter medida 1.8 cm aprox.	10.35	41.40
4	paquetes	Pasta plástica para engargolar transparente, con 50 piezas el paquete	90.00	360.00
2	paquetes	Pasta plástica para engargolar verde bandera	90.00	180.00
2	paquetes	Pasta plástica para engargolar negro	90.00	180.00
3	piezas	Pegamento tubo adhesivo pritt de 20 gramos	18.91	56.73
9	Piezas	Pegamento tupo adhesivo pritt de 42 gramos	35.08	315.72
1	pieza	Perforadora Pegaso 303 para 3 orificios	118.37	118.37
12	cajas	Plumas punto medio bic color azul cristal 1.6 caja c/12 piezas	44.04	528.48
2	cajas	Plumas punto medio bic color negro cristal 1.6 caja c/12 piezas	44.04	88.08
4	cajas	Plumas punto medio bic color rojo cristal 1.6 caja c/12 piezas	44.04	176.16
4	cajas	Protector de hojas tamaño oficio mca. Kinera c/50 piezas	110.16	440.64
1	pieza	Pintarron blanco de 60 x 30 cm	196.04	196.04
1	Pliego	Papel contac	32.75	32.75
7	juego	Separador del 1-15	28.08	196.56
3	juego	Separador del 1-31	55.18	165.54
4	paquete	Sobre blanco para C.D. con 50 piezas c/paquete	29.00	116.00

5	cajas	Sujetador de documentos mini 19mm c/12 piezas	7.20	36.00
17	cajas	Sujetador de documentos chico 25mm c/12 piezas	10.36	176.12
11	cajas	Sujetador de documentos mediano 32mm c/12 piezas	16.51	181.61
4	cajas	Sujetador de documentos jumbo 51mm c/12 piezas	34.34	137.36
6	piezas	Tablas sujeta documentos madera tamaño carta	16.87	101.22
			Subtotal	\$7,524.52
			IVA	\$ 1,203.92
			Total	\$8,728.44

Cantidad con letra: (ocho mil setecientos veintiocho pesos .44/100)

- PARTIDA 2111/6RE6/ADMON. Y GEST.

**Tipo de procedimiento de adjudicación:**

Lic. Púb. Loc. 008/2019 sin concurrencia del Comité "PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA"

**Datos de proveedor:**

**Acreditación de la existencia y personalidad legal del proveedor adjudicado:**

VICENTE GUTIERREZ MEZA

Domicilio fiscal: AMISTAD No. 824, COL. LA ESPERANZA, GUADALAJARA, JALISCO, C.P. 44300

RFC: GUMV-580719-J9A

RUPC: P05673

**Datos de facturación:**

Bosque La Primavera

Domicilio: Av. Vallarta No. 6503 Local E-38 Col. Ciudad Granja, Zapopan, Jal. C.P. 45010,

Tel. (33)3110-0241.

RFC: BPR-131013-BM7

**Condiciones de pago:**

EN EL METODO DE PAGO deberá decir: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN.

EN FORMA DE PAGO deberá decir: TRANSFERENCIA

USO CFDI: G03 GASTOS GENERALES

**Condiciones de entrega:**

Fecha: 19 de Abril del 2019.

Plazo: 05 días hábiles a partir de recibir la orden de compra.

Lugar de entrega: Av. Vallarta No, 6503 Local E-38 Col. Ciudad Granja, Zapopan, Jalisco.

Horario de entrega: De lunes a viernes de 09:00 - 17:00 horas

Atención: Victoria Jiménez Rodríguez

**Causales para rescisión de orden de compra:**

- Quando el Participante no sostenga todas y cada una de las condiciones de sus propuestas o retire su propuesta antes de la emisión y formalización de la Resolución de Adjudicación del presente concurso, dentro del periodo de vigencia de su proposición.
- Quando el Proveedor no cumpla con alguna de las obligaciones estipuladas en la orden de compra.

- c) Cuando hubiese transcurrido el plazo adicional que se concede a los proveedores, para corregir las causas de rechazos que en su caso se efectúen.
- d) En caso de entregar bienes con especificaciones diferentes a las ofertadas, el representante de la "UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS" considerará estas variaciones como un acto doloso y será razón suficiente para la cancelación total de la orden de compra, aun cuando el incumplimiento sea parcial e independientemente de los procedimientos legales que se originen.

Enviar factura al correo electrónico: [vjimenez@bosquelaprimavera.com](mailto:vjimenez@bosquelaprimavera.com), así como sus datos para efectuar transferencia electrónica.

En otro particular de momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

Elaboró

[Redacted Signature]

Coordinador Administrativo  
Adquisiciones y Servicios Generales

Fondeo

[Redacted Signature]

Lic. Ma. De Lourdes Álvarez Avalos  
Contadora

Autoriza

[Redacted Signature]

Mtra. Patricia Magdalena Aguilera Jaime  
Directora de Administración y Gestión

VOBO

[Redacted Signature]

Encargado de Despacho de la  
Dirección General



FECHA: 14 de Abril del 2019

ORDEN DE COMPRA No. OPD-BLP-019/2019

BRI SELECT, S.A. DE C.V.  
AT'N. DENISSE ALEXANDRA MARTIN CASTELLANOS  
PRESENTE

Por este conducto le envío un cordial saludo y aprovecho para confirmar la orden de compra que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UM	DESCRIPCION	P. UNIT	TOTAL
32	piezas	Archivador leffort tamaño carta	33.55	1,073.60
2	piezas	Block vale de caja	8.63	17.26
3	caja	Broche baco c/50 piezas	32.03	64.06
5	piezas	Borrador de migajón	3.47	17.35
7	piezas	Carpeta panorámica blanca de tres aros 1" tamaño carta	32.47	227.29
13	piezas	Carpeta panorámica blanca tres aros 2" tamaño carta	41.48	539.24
12	piezas	Carpeta panorámica de tres aros blanca de 3" tamaño carta	62.49	749.88
4	caja	Clip tipo No. 2 mariposa con 50 piezas cada caja	10.91	43.64
1	caja	Chinchas tipo plana color dorada con 100 piezas	15.51	15.51
2	piezas	Cojín para tinta	17.94	17.94
3	Pieza	Cúter grande	20.85	20.85
1	piezas	Despachador de diurex de 18x33cm chico ovalado	48.84	48.84
1	piezas	Engrapadora media tira	53.68	53.68
1	Paquete	Etiquetas blancas No. 25 medida 50x00 mm	17.26	17.26
4	piezas	Folder color amarillo canario tamaño oficio	1.62	6.48
4	piezas	Folder color rojo tamaño oficio	3.78	15.12

*[Handwritten signatures and initials]*

4	piezas	Folder color anaranjado tamaño oficio	378	15.12
2	caja	Grapas estándar No. 400 con 5,040 unidades	14.73	29.46
13	cajas	Hojas blancas tamaño carta c/5000 piezas cada caja	590.00	7,670.00
5	paquete	Hojas blancas tamaño oficio paquete c/500 piezas	82	410.00
20	piezas	Hojas para rotáfolio	1.33	26.60
10	piezas	Lapicero pentel .5	13.36	133.60
72	pieza	Caja de lápices con 72 piezas	2.57	185.04
2	piezas	Libreta de forma francesa pasta dura de 196 hojas	43.19	86.38
10	piezas	Marcador fluorescente amarillo	7.00	70.00
8	piezas	Marcador fluorescente anaranjado	7.00	56.00
6	piezas	Marcador fluorescente verdes	7.00	42.00
4	piezas	Marcador fluorescente rosa	7.00	28.00
3	pieza	Marcador de cera verde	9.00	27.00
1	paquete	Marcadores de agua con 12 colores diferentes	84.98	84.98
4	paquetes	Marcadores para pintarrón colores (verde, rojo, negro y azul)	45.09	180.36
1	piezas	Perforadora dos orificios acmé 857	89.57	89.57
10	cajas	Protector de hojas tamaño carta mca. Kinera caja c/100 piezas	97.74	977.40
90	piezas	Porta gafete de plástico en medidas con cordones para colgar	3.35	301.50
2	piezas	Porta lápices	13.60	27.20
2	pieza	Quita grapas	8.31	16.62
1	piezas	Regla de metal o plástica de 40 cm	17.52	17.52
3	piezas	Revisteros negros de plástico	51.96	155.88
5	piezas	Sacapuntas metálico	2.70	13.50
3	juego	Separador de colores sin número ni letra	12.19	36.57
2	pieza	Tijeras de 6" mango de plástico	20.00	40.00
			Subtotal	\$13,648.30
			IVA	\$ 2,183.72
			Total	\$15,832.02

Cantidad con letra: (quince mil ochocientos treinta y dos pesos .02/100)

- PARTIDA 2111/6RE6/ADMON. Y GEST.

Tipo de procedimiento de adjudicación:

Lic. Púb. Loc. 008/2019 sin concurrencia del Comité "PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA"

Datos de proveedor:

Acreditación de la existencia y personalidad legal del proveedor adjudicado:

BRI SELECT, S.A. DE C.V.

Domicilio fiscal: AV. LA GIRALDA No. 3060 COL. LA GIRALDA, ZAPOPAN, JALISCO, C.P. 45088

RFC: BSE-170329-ANA

Datos de facturación:

Bosque La Primavera

Domicilio: Av. Vallarta No. 6503 Local E-38 Col. Ciudad Granja, Zapopan, Jal. C.P. 45010,

Tel. (33)3110-0241.

RFC: BPR-131013-BM7

Condiciones de pago:

EN EL METODO DE PAGO deberá decir: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN.

EN FORMA DE PAGO deberá decir: TRANSFERENCIA

USO CFDI: G03 GASTOS GENERALES

Condiciones de entrega:

Fecha: 18 de Abril del 2019.

Plazo: 2 a 3 días hábiles a partir de recibir la orden de compra.

Lugar de entrega: Av. Vallarta No. 6503 Local E-38 Col. Ciudad Granja, Zapopan, Jalisco.

Horario de entrega: De lunes a viernes de 09:00 - 17:00 horas

Atención: Victoria Jiménez Rodríguez

Causales para rescisión de orden de compra:

- a) Cuando el Participante no sostenga todas y cada una de las condiciones de sus propuestas o retire su propuesta antes de la emisión y formalización de la Resolución de Adjudicación del presente concurso, dentro del periodo de vigencia de su proposición.
- b) Cuando el Proveedor no cumpla con alguna de las obligaciones estipuladas en la orden de compra.
- c) Cuando hubiese transcurrido el plazo adicional que se concede a los proveedores, para corregir las causas de rechazos que en su caso se efectúen.
- d) En caso de entregar bienes con especificaciones diferentes a las ofertadas, el representante de la "UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS" considerará estas variaciones como un acto doloso y será razón suficiente para la cancelación total de la orden de compra, aun cuando el incumplimiento sea parcial e independientemente de los procedimientos legales que se originen.

Enviar factura al correo electrónico: [vjimenez@bosquelaprimavera.com](mailto:vjimenez@bosquelaprimavera.com), así como sus datos para efectuar transferencia electrónica.

Si en otro particular de momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

Elaboró

[Redacted]

Téc. Victoria Jiménez Rodríguez  
Coordinador Administrativo  
Adquisiciones y Servicios Generales

Fondeo

[Redacted]

Lic. Ma. De Lourdes Alvarez Avalos  
Contadora

Autorizo

[Redacted]

Mtra. Patricia Magdalena Aguilera Jaime  
Directora de Administración y Gestión

VOBO

[Redacted]

Mtro. Marciano Valtierra Azotla  
Encargado de Despacho de la  
Dirección General